
○○自治会設立趣意書 

〇〇にお住まい皆さま 

 

いつも地域活動にご協力いただき、ありがとうございます。この度は、皆さまに大

切なお知らせがありますので、ご案内申し上げます。 

私たち○○町に居住する住民は、互いに助け合い、住みよい地域社会を築くため、

自治会の設立を計画いたしました。 

○○地域では日頃から、防犯面での不安やごみ集積場の管理など様々な問題があり

ました。これらの問題は、各家庭での解決が難しく対応を苦慮しておりました。そん

な中、「地域住民で協力して課題解決に取り組もう」「住民同士の親睦を深め、より

良い関係づくりをしたい」といった声が少しずつ聞こえるようになりました。 

そして、この度、○○地域をより住みやすく安全・安心な場所にするため、自治会

を設立することとなり、有志の方々にお集まりいただき、自治会設立準備委員会を設

立することができました。 

これまでの準備委員会の会合において検討を重ねた結果、別紙の規約案により自治

会の設立に向けた準備を進めてまいりたいと考えております。皆さまにご覧いただく

とともに、ご意見をいただきたく存じます。 

なお、自治会設立について特別なお申し出がなければ、当委員会は皆さまにご意見

をいただきながら、自治会の設立に向けた準備を進めてまいります。皆様のご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和○年○月○日 

○○町自治会設立準備会 

代表 ○○ ○○ 

お問い合わせ先：○○自治会設立準備委員会 ○○-○○-○○ 


